

# Nasza Wspólnota

nr 141

12 czerwca 2022 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 13-19 czerwca 2022 r.

13.06, poniedziałek – wsp. św. Antoniego z Padwy, godz. 17.00  
Dziękczynna za uznanie Jezusa Chrystusa Królem i Panem

14.06, wtorek – wsp. bł. Michała Kozala, godz. 8.00  
+ Jan

15.06, środa, godz. 17.00  
+ Jan

16.06, czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej, g. 7.30  
O potrzebne łaski dla dzieci

17.06, piątek – wsp. św. Brata Alberta Chmielowskiego, godz. 17.00  
+ Władysław Furman

18.06, sobota, godz. 17.00  
++ Marian (1. rocz. śm.), Józefa, Wojciech

19.06, XII niedziela zwykła, C  
9.00:  
11.00: + Roman

## Ogłoszenia

◆ Serdecznie dziękuję:

- P. Piotrowi i Józefie Słysz – za kwiaty, sprzątanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,

- P. Władysławie Potoczniak – za stałą troskę o kwiaty przed kaplicą.

◆ Dzisiejsza niedziela, obchodzona jako uroczystość Trójcy Przenajświętszej, kończy w liturgii okres Komunii św. wielkanocnej.

◆ W czwartek 16 czerwca przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej (tradycyjnie określana jako Boże Ciało). Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią i obowiązującymi ograniczeniami będziemy ponownie obchodzić liturgię tego dnia w formie wspólnej procesji ulicami miasta.

Główna Msza św. rozpocznie się w Bazylice Archikatedralnej o godz. 9.00 pod przewodnictwem Ks. Abpa Adama Szala. Po niej wyruszy procesja w kierunku kościoła OO. Salezjanów. Z racji trwającej rewitalizacji Rynku, procesja przejdzie ulicą Franciszkańską. Homilia przewidziana jest przy drugim ołtarzu, usytuowanym przy pomniku św. Jana Pawła II.

W Boże Ciało jest tylko jedna procesja w naszym mieście. Z tego względu Msza św. w naszej kaplicy będzie sprawowana wyjątkowo o godz. 7.30.

◆ Z racji „długiego weekendu”, w najbliższy piątek 17 czerwca 2022 r. na terenie Archidiecezji Przemyskiej nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

Dyspensy udzielił Metropolita Przemyski abp Adam Szal, który jednocześnie przypomina wiernym korzystającym z dyspensy o moralnym obowiązku zastąpienia postu uczynkiem miłosierdzia i tym samym zachęca do złożenia dobrowolnej ofiary na misje.

◆ 42. Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę – jak co roku – wyruszy 4 lipca. Szczegółowe informacje dotyczące zapisów do przemyskiej grupy pw. św. Jacka można uzyskać w zakrystii.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Bracia:*

*Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa; dzięki Niemu uzyskaliśmy na podstawie wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko tym, lecz chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość – wypróbowaną cnotę, wypróbowana zaś cnota – nadzieję. A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany.*

(Rz 5,1-5)

## W trosce o formację

### Papież Franciszek – *Amoris laetitia*

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.)

#### **Towarzystwo w pierwszych latach życia małżeńskiego**

Podjęcie wspólnej drogi oznacza przejście przez różne etapy, które wymagają wielkodusznego daru z siebie: od początkowej fascynacji charakteryzującej się pożądaniem zdecydowanie zmysłowym, przechodzi się do potrzeby drugiej osoby, odczuwanej jako część swego życia. Stąd przechodzi się do zasmakowania we wzajemnej przynależności, następnie do pojmowania całego życia jako projektu obojga, do zdolności przedkładania szczęścia drugiej osoby ponad swoje potrzeby i radości, postrzegania swego małżeństwa jako dobra dla społeczeństwa. Dojrzewanie miłości wiąże się również z nauczeniem się „negocjowania”. Nie jest to postawa interesowna, ale w ostatecznym rachunku wypełnianie wzajemnej miłości, bo te negocjacje są splotem wzajemnych darów i wyrzeczeń dla dobra rodziny. Na każdym nowym etapie życia małżeńskiego musimy usiąść do renegocjacji umów, tak aby nie było zwycięzców i przegranych, ale aby obydwójce zwyciężyli. Decyzji w domu nie podejmuje się jednostronnie, ale obydwójce dzielą odpowiedzialność za rodzinę.

Jedną z przyczyn, które prowadzą do rozpadu małżeństwa, są zbyt wysokie oczekiwania dotyczące życia małżeńskiego. Gdy okazuje się rzeczywistość, bardziej ograniczona i problematyczna niż ta, o której się marzyło, rozwiązaniem nie jest szybkie i nieodpowiedzialne myślenie o separacji, ale podjęcie małżeństwa jako procesu dojrzewania, w którym każde z małżonków jest narzędziem Boga, aby pomóc do wzrostu drugiego. Możliwa jest zmiana, wzrost, rozwój dobrych potencjalności, jakie każdy nosi w sobie. Każde małżeństwo jest „historią zbawienia”, a to zakłada, że wychodzi z kruchości, która dzięki Bożemu darowi oraz twórczej i hojnej reakcji stopniowo ustępuje miejsca rzeczywistości coraz bardziej solidnej i pięknej. Być może największym zadaniem mężczyzny i kobiety w miłości jest to, aby uczynić siebie nawzajem bardziej mężczyzną i bardziej kobietą. Przyczynić się do rozwoju i pomóc drugiej osobie ukształtować się w swojej własnej tożsamości. Z tego względu miłość jest dziełem dokonywanym przez osobiste zaangażowanie. Miłość sprawia, że ktoś czeka na drugą osobę i ćwiczy swoją cierpliwość rzemieślnika, którą odziedziczył od Boga.

Trzeba także pobudzać młode małżeństwa do wytworzenia własnych zwyczajów, dających zdrowe poczucie stabilności i ochrony, które buduje się poprzez serię wspólnych codziennych rytuałów. Warto zawsze rano pocałować się nawzajem, błogosławić jedno drugie wieczorem, czekać na drugą osobę i powitać ją, gdy wraca, czasami wyjść razem, dzielić się pracami domowymi. Jednocześnie warto przezwyciężać nawyki, gdy przychodzi święto, nie tracić zdolności do obchodzenia uroczystości w rodzinie, cieszenia się i świętowania pięknych doświadczeń. Młode małżeństwa potrzebują wspólnego zadziwienia z powodu darów Bożych i wspólnego umacniania entuzjazmu dla życia. Kiedy potrafimy świętować, to ta zdolność odnawia radość życia i umacnia poczucie wzajemnego zjednoczenia; uwalnia od monotonii, wypełniając codzienność różnymi kolorami i nowymi doświadczeniami, w których obecna jest świeżość właściwa prawdziwej miłości.

